

Deju skate

Gatavojoties XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 2015. gada vasarā, Latvijā sākušās deju kolektīvu skates, kurās pēc vairāku gadu pārtraukuma piedalās arī pirmsskolas izglītības iestādes. Arī mūsu pirmsskolas mazie dejotāji no 4.B., 5., 6. un L. grupām 11.aprīlī devās uz Siguldas un Garkalnes novadu tautas deju kolektīvu skati, kas norisinājās Siguldas kultūras centrā.



Skates mērķi ir apzināt izglītības iestāžu tautas deju kolektīvus un novērtēt deju kolektīvu māksliniecisko sniegumu un pedagogu radošo darbību, kā arī novērtēt obligātā repertuāra apguves līmeni un veicināt deju kolektīvu vadītāju pieredzes apmaiņu.



Tautisko deju skatē pirmsskolu grupā piedalījāmies mēs- Garkalnes MVV pirmsskolas deju kolektīvs „Sauls bērni”, Mores pamatskolas, Berģu MMPS pirmsskolas dejotāji, Siguldas PII „Pīlādžītis” un PII „Ābelīte” pirmsskolas dejotāji, kā arī k/c Berģi deju kolektīvs „Pasaciņa” un Siguldas MMS „Baltais flīģelis” d/k „Sidrabiņš”.



Pēc skates nolikuma bērniem bija jādejo 2 dejas. 4.-5.gadīgie bērni dejoja „Sešas peles miegu vilka” un jautro, dzīvespriecīgo deju „Vēderiņš burkšķ”.

Mūsu kolektīva otrs sastāvs – 6.gadīgie bērni kopā ar 1.klasi dejoja „Kri[pata, Krapata” un „Kumeliņi”.

Skati vēroja un vērtēja žūrija, kuras sastāvā bija Agris Daņilevičs, Iveta Pētersone-Lazdāne un Dziesmu un deju svētku virsvadītāja, horeogrāfe un arī dejas „Sešas peles miegu vilka” autore Iluta Mistre.

Žūrijas komisija kolektīvus vērtēja pēc pieciem kritērijiem – dejas horeogrāfiskā precizitāte, dejas mākslinieciskais izpildījums, izpildījuma muzikalitāte, tautas tērpu valkāšanas kultūra, pareizība un skatuves kultūra. Atbilstoši iegūtajiem punktiem, kolektīvs ieguva Augstākās, I, II vai III pakāpes diplomu. **Pēc žūrijas vērtējuma mūsu deju kolektīvi ieguva I pakāpes diplomu.**



Liels paldies par mūsu bērnu raito deju soli un deļotprieku skolotājām Montai Vanderei un Martai Krilovai, kā arī bērnu vecākiem. Paldies arī skolotājām un skolotāju palīgiem, kas palīdzēja pie daudzajiem darbiņiem, lai mūsu mazie deļotāji būtu skaisti un rūpiģi saposti.

